
≪連絡先≫ 

沖縄県介護支援専門員協会 事務局（担当：上里） 

〒903-084 沖縄県那覇市首里石嶺町 4-373-1 

沖縄県総合福祉センター東棟 3 階 309 号室 

TEL：098-887-4833 FAX：098-887-4834 

e-mail：info@okicare.jp 

沖 介 協 第 3 4 号 

令 和 5 年 5 月 2 3 日 

 

公益社団法人 

沖縄県栄養士会 御中 

 

一般社団法人 

沖縄県介護支援専門員協会    

会 長  髙 良 清 健    

 

 

令和 5 年度 沖縄県介護支援専門員スキルアップ研修 周知について（ご依頼） 

 

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素より当協会の事業推進にご協力とご指導を賜り深く感謝申し上げます。 

当協会は一般社団法人沖縄県介護支援専門員協会として、平成１５年９月に設立し、現在

会員数 1,400 余名で、介護支援専門員の資質向上と会員相互の支援体制づくりに取り組ん

でいます。 

 さてこの度、県内の介護支援事業所及び、介護福祉士会、栄養士会、老健施設等を対象に、

超高齢化社会で必要とされる栄養管理の知識を学び、サルコペニアやフレイル対策につい

て考える機会を作る事を目的とし、下記の研修会を開催する運びとなりました。 

 つきましては、業務ご多忙とは存じますが、貴会の会員さまへ周知をご依頼したいと

思いますので、何卒ご承知下さいますようよろしくお願い申し上げます。 

  

記 

 

  

日 時 令和５年６月９日（金）13：55～16：35（13:30～13:55 ログイン受付） 

会場 ZOOM ミーティングによるオンライン開催 

研修内容 

『超高齢化社会で必要とされる栄養管理の知識』 

～サルコペニア、フレイル、コモディティとどう向き合うか～ 

『管理栄養士の居宅療養管理指導と県内の現状』 

対象者 介護支援専門員及び介護福祉士会、栄養士会、老健施設等職員 

その他 ・別添「プログラム」「フライヤー」も併せてご参照ください。 

 

以 上 

 

 

 


